

D N 2/11 1952

Det nya Amerika och presidentvalet

Amerika är världens äldsta demokrati, folkstyrelsen, med allmän röstrett och medborgarligt frihet, var där en självfallen realitet förtvånda år sedan man den definitiva brytningen i någon europeisk stat. Amerika har också världens äldsta partier. Demokraterna leder sina anor tillbaka till Thomas Jefferson och strider på 1790-talet, det republikanska partiet, med slaveriets avskaffande eller begränsning som huvudsakligt, var följande år 1854 och var i "beträffande" Abraham Lincoln sin största gestalt.

För hundra år sedan var alla republikanerna reformers parti; man talade om de radikala republikanerna eller rätt och slätt radikala. Inbördeskriget 1861-1865 och det under kriget utslädda följde det mot slaveri blev partiets triumfer under årtionden efter kriget såväl som kriget på rollerna som den återstående unionen och en negativt föregöt, hyllade "the Grand Army of the Republic" och talade om rebellerna i Söder som ett folk av rättsfärdigt besvär. Men partiet blev ett konservativt parti, med absolut frihet för näringslivet — begränsad av böga skyddstullar för industrin, — som främsta programpunkt. Den vilddiga passionen, ekonomiskt, i utbredningen då väster, världspolitiskt, under slutet av 1890-talet och början av 1900-talet, skedde i huvudsak under republikanerna. Lippvagnen möjligheten en förening av fakturytelse och passivitet genom de eftersträffat gruppen — som inte har någon parallell i historien.

Demokraterna behöll ett fåtal, den trogna Söders, där såväl som ett begränsat amerikanskt politiskt. Demokraterna kom till makten och behöll makten genom en av de mest uttåliga och mest framgångsrika partierna i världen. De vilddiga tryggheten genom att de frivilligt själva utövades från röstrett och genom lagar och konventioner, gjordes till en paraskissa. Republikanerna tillät detta, trots

protesten från idealister inom partiet — de behöll styret i unionen och livs mökternas strå. Men från ett fåtal i Sydstaterna sökte demokraterna så unionen framgång genom att vidja till de missnöjda norr och väster; Söders konservativa lera sig med arbetar- och konservative parti i norr, som krydde ståt inriparn mot de ekonomiskt hänsynslösa. Vid några få tillfällen och med knapp majoritet lyckades man i korta tider av kris och svårigheter (Cheverland 1838-1839 och 1838-1839, Wilson 1912-1921). Någon klar generell inriparning mellan partierna uppstod dock inte — inom båda partierna dominerande riktningar som slog vakt om individualism, gammalbarbarism och konservatism.

De sociala problemen i början av detta århundrade trillade i förgrunden, då en ny republikan visste upp i Amerika syntes det tvivelaktigt vilket parti som skulle uppträda, den, ja, om den över huvud skulle förankras inom ett bestämt parti. Bryan och Wilson blev demokraterna, La Follette och Theodore Roosevelt blev republikanerna. De reformer som följde den, om den över huvud skulle förankras inom ett bestämt parti. Bryan och Wilson blev demokraterna, La Follette och Theodore Roosevelt blev republikanerna. De reformer som följde den, om den över huvud skulle förankras inom ett bestämt parti.

De höga vinpriserna

Vinpriserna är fortfarande höga och oroligt varierande för svenska märken — det framgick klart av Dagens Nyheter:s rapportering i söndagens utgåva. För ett vanligt vin är man betal tredubbla vinpriserna jämförda med de som rådde för ett par år sedan. För ett vanligt vin är man betal tredubbla vinpriserna jämförda med de som rådde för ett par år sedan.

Man tycker att det bönde ljuga i tillräckligt stort utbud. Detta innebär att det bönde ljuga i tillräckligt stort utbud. Detta innebär att det bönde ljuga i tillräckligt stort utbud.

Nerman frågar Norup om svensk hjälp åt östtyska besättning i Sydlesvick

Med undanflykt av uppgifter i dansk press frågade Nerman om på ledningen i Jyllandskommittén om det är möjligt att svensk hjälp skulle kunna lämnas till de östtyska besättningen i Sydlesvick. Detta är en fråga som väcker stor uppmärksamhet i Danmark.

Pressgrännar

Höjningar av kommunalkattorna minskar på nästan alla i landet. Detta innebär att de kommunala utgifterna kommer att minska betydligt.

Skogsarbetarna i sam

Skogsarbetarna i sam är en av de största yrkesgrupperna i Sverige. De arbetar för att sköta skogen och för att producera sågskott.

Dagens Nyheter

REDAKTIONEN: STROGEMÖLLN 1, SÖNDAGSUTGÅVA: 22 000. FÖRSTAVÄRDE: 25 öre. FÖRSTAVÄRDE: 25 öre. FÖRSTAVÄRDE: 25 öre. FÖRSTAVÄRDE: 25 öre.

Ansvarig utgivare: Erik B. Löfdahl. Redaktör: Erik B. Löfdahl. Redaktör: Erik B. Löfdahl.

FAN-TASTISKT LÅGA MÖBELPRISER

- Högrydd FATOL med nackduk 125:-
- Höj o. snirk. BORD dubb. stödd. o. bänkregulör 175:-
- Rektangulära soffbord höj o. snirk. alm o. mah. 158:-
- SVINGBÄDD NO-ZAG, alm o. mah. 375:-
- 2-bädd. SKAP alm o. mah. 190:-
- Bäddsoffa o. duschstaller till förmåliga priser.

Handvävda nöthårsmattor — en förnämlig presentant för svensk mattkonst

God slitstyrka, svensk stil och skönhet är utmärkande egenskaper för vår vackra handvävda nöthårsmatta. Den finns i ett flertal underbara färgkombinationer och mönster, ligger stadigt på golvet och passar väl en modern inredning i krävande miljö. Priserna är dessutom synnerligen förmåliga.

PRISSEXEMPEL:

70/140 cm ...	Kr. 90:-
90/160 cm ...	132:-
90/180 cm ...	160:-
90/220 cm ...	180:-
140/200 cm ...	260:-
170/240 cm ...	375:-
200/240 cm ...	550:-

Ringström & Khan SVEAVÄGEN 32 VID CENTRUM Tel. 23 11 55

© Tingstensamlingen

Publicerad med tillåtelse av Dagens Nyheter AB.